

Protokół nr II/2018

**sesji Rady Miejskiej w Bisztyнку odbytej dnia 28 listopada 2018r.
w Ośrodku Kultury i Aktywności Lokalnej.**

Podjęto uchwały od nr II/6/18 do nr II/14/18

II zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Bisztyńku otworzył o godzinie 13⁰⁰ i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Zbigniew Drozdowski. Serdecznie powitał radnych, Burmistrza Bisztyńka Marka Dominiaka, pracowników Urzędu, przedstawicieli sołectw i rad osiedlowych, przedstawicieli jednostek organizacyjnych gminy oraz zaproszonych gości przybyłych na sesję.

Na podstawie listy obecności radnych oświadczył, iż wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych w sesji uczestnicz 14 radnych nieobecny radny Jarosław Dąbrowski i stwierdził quorum do podejmowania przez Radę prawomocnych decyzji. Listę obecności radnych i osób zaproszonych załączono do niniejszego protokołu.

Następnie przedstawił porządek obrad, który wcześniej został przesłany radnym i stanowi załącznik do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby rozszerzyć porządek obrad w pkt 4 o podpunkt 9) i 10) – mianowicie o podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawicielka Gminy Bisztynek w Zgromadzeniu Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z siedzibą w Kętrzynie oraz podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Bisztyńku poprzez zmianę lokalizacji.

Przewodniczący zarządził głosowanie o wprowadzenie do porządku obrad w **pkt 4 ppkt 9)**- *podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawicielka Gminy Bisztynek w Zgromadzeniu Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z siedzibą w Kętrzynie,* oraz **ppkt 10)** *podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Bisztyńku poprzez zmianę lokalizacji.*

Innych uwagi wniosków w stosunku do porządku nie zgłoszono.

W obecności **14 radnych**, Rada Miejska **jednogłośnie („14-za”)** rozszerzyła porządek sesji o ww. zmianę i realizowała następujący porządek obrad:

- 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.**
- 2. Przedstawienie porządku obrad.**
- 3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań radnych.**
- 4. Podjęcie uchwał w sprawie:**
 - 1) *w sprawie stawek podatku od nieruchomości,*
 - 2) *w sprawie stawek podatku od środków transportowych,*
 - 3) *propozycja dotycząca podatku rolnego,*
 - 4) *w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy i Miasta Bisztynek,*
 - 5) *w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i umów najmu nieruchomości na czas oznaczony do 3 lat,*
 - 6) *w sprawie opłaty targowej,*
 - 7) *w sprawie uchwalenia statutu Gminy i Miasta Bisztynek,*
 - 8) *w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Bisztyńka,*

9) w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Bisztynek w Zgromadzeniu Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z siedzibą w Kętrzynie,

10) w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Bisztyнку poprzez zmianę lokalizacji.

5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

6. Wolne wnioski i informacje.

7. Zamknięcie sesji.

Ad. 3.

INTERPELACJI I ZAPYTAŃ RADNI NIE ZGŁOSILI.

Ad. 4

1),2),3)

Skarbnik GiM Pani Elżbieta Banaszek – przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości stanowiące załącznik nr 1 protokołu, uzasadnienie projektu uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych stanowiące załącznik nr 2 do protokołu i propozycje stawki podatku rolnego na rok 2019 stanowiące załącznik nr 3 do protokołu.

Radni nie wnieśli zapytań do projektu uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości **Przewodniczący** zarządził imienne głosowanie bez odczytywania treści projektu stosownej uchwały.

W obecności 14 radnych **Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr II/6/18 w sprawie stawek podatku od nieruchomości.** Imienny wykaz głosowania i tekst uchwały stanowi załącznik nr 4 i 5 do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący** nie stwierdzając uwag i pytań do projektu uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych zarządził kolejne imienne głosowanie bez odczytywania treści w/w projektu.

W obecności 14 radnych **Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr II/7/18 w sprawie stawek podatku od środków transportowych.** Imienny wykaz głosowania i tekst uchwały stanowi załącznik nr 6 i 7 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący nie stwierdzając żadnych pytań, uwag ani wniosków do powyższej propozycji wymiaru podatku rolnego zarządził imienne głosowanie. W wyniku głosowania Radni 14 głosami „za” jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem ceny żyta w wysokości 54,36 zł (jak ogłosił Prezes GUS) do dokonania wymiaru podatku rolnego na 2019r. Rada nie będzie obniżala tej ceny, więc nie będzie podejmować uchwały. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

4)

Pan Piotr Kulczycki pracownik UM – przedstawił uzasadnienie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy i Miasta Bisztynek stanowiące załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący nie stwierdzając uwag i pytań do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej

opłaty na terenie Gminy i Miasta Bisztynek zarządził imienne głosowanie bez odczytywania treści w/w projekcie.

W obecności 14 radnych **Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr II/8/18 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy i Miasta Bisztynek** Imienny wykaz głosowania i tekst uchwały stanowi załącznik nr 10 i 11 do niniejszego protokołu.

5)

Pani Elżbieta Goszcz pracownik UM – przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i umów najmu nieruchomości na czas oznaczony do 3 lat stanowiące załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący nie stwierdzając uwag i pytań do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i umów najmu nieruchomości na czas oznaczony do 3 lat zarządził imienne głosowanie w/w projekcie.

W obecności 14 radnych głosujących imiennie: „14-za” **Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę nr II/9/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i umów najmu nieruchomości na czas oznaczony do 3 lat.** Imienny wykaz głosowania i tekst uchwały stanowi załącznik nr 13 i 14 do niniejszego protokołu.

6)

Pani Marlena Grabowska pracownik UM – przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały w sprawie opłaty targowej stanowiące załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodniczący nie stwierdzając uwag i pytań do projektu uchwały w sprawie opłaty targowej zarządził imienne głosowanie w/w projekcie.

W obecności 14 radnych głosujących imiennie: „14-za” **Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę nr II/10/18 w sprawie opłaty targowej.** Imienny wykaz głosowania i tekst uchwały stanowi załącznik nr 16 i 17 do niniejszego protokołu.

7)

Sekretarz GiM Pani Iwona Banach – przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy i Miasta Bisztynek stanowiące załącznik nr 18 do protokołu.

r. Zbigniew Filipczyk zapytał czy zapis § 12 Statutu mówiący o tym, że kadencja Burmistrza rozpoczyna się w dniu rozpoczęcia kadencji Rady lub wyboru go przez Radę jest właściwy?

p. Sekretarz – odpowiedziała, że jest właściwy gdyż wynika z przepisów Kodeksu Wyborczego, że gdyby był jeden kandydat na Burmistrza wówczas wyboru dokonuje Rada.

Przewodniczący nie stwierdzając uwag i pytań do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy i Miasta Bisztynek zarządził imienne głosowanie w/w projekcie.

W obecności 14 radnych głosujących imiennie: „14-za” **Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę nr II/11/18 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy i Miasta Bisztynek.**

Imienny wykaz głosowania i tekst uchwały stanowi załącznik nr 19 i 20 do niniejszego protokołu.

8)

Sekretarz GiM Pani Iwona Banach – przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Bisztyńka stanowiące załącznik nr 21 do protokołu.

Przewodniczący nie stwierdzając uwag i pytań do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Bisztyńka zarządził imienne głosowanie w/w projektu.

W obecności 14 radnych głosujących imiennie: „10-za”, „2-przeciw” i „2-wstrzymujących się” **Rada Miejska większością głosów podjęła uchwałę nr II/12/18 w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Bisztyńka**. Tekst uchwały i imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 i 23 do niniejszego protokołu.

9)

Pan Piotr Kulczycki - przedstawił uzasadnienie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Bisztynek w Zgromadzeniu Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z siedzibą w Kętrzynie stanowiące załącznik nr 24 do protokołu.

r. Agnieszka Romanowska – poprosiła Pana Adriana Porydzaj Prezesa MZKPOK Sękity Spółka z o.o. wyznaczonego jako przedstawiciela Gminy Bisztynek w Zgromadzeniu Kętrzyńskiego Związku, aby określił czym się Pan tam zajmuje, co robił w tym Związku Kętrzyńskim i co będzie robił?

Prezes MZKPOK Sękity Spółka z o.o. Pan Adrian Porydzaj – Szanowni Państwo odkąd w roku 2012 Rada Miejska podjęła Statut Związku Kętrzyńskiego, który mówi, że w skład Związku wchodzi dwóch delegatów tj. z automatu odpowiednio wójt, Burmistrz i Prezydent Miasta oraz delegowany przez Radę Miejską przedstawiciel. Z tego względu, że Gmina Bisztynek posiada Regionalną Instalację do Przerobu Odpadów Komunalnych, która jest drugą instalacją w regionie północno-wschodnim to tutaj od 2012 roku jako drugi przedstawiciel w Związku kętrzyńskim delegowany był Prezes Spółki Sękity ze 100% udziałem Gminy i był to wcześniej Pan Ryszard Ćwik. Obecnie od roku 2015 jestem ja. W 2015 roku pełniłem funkcję członka Zgromadzenia gdzie cały Związek podejmuje decyzje strategiczne na temat gospodarki odpadami w naszym regionie. Kętrzyński Związek oraz jego zadania statutowe i członkowie, delegaci, którzy pełnią tam swoje funkcje wykonują przede wszystkim zadania związane z gospodarką odpadami takim kształtowaniem decyzji, aby w tym naszym regionie pięciu samorządów gospodarka odpadami funkcjonowała jak najlepiej właśnie w oparciu o tą regionalną instalację. Od 2017 roku pełnię funkcję w Kętrzyńskim Związku jako członek Zarządu tego Związku z tego względu, iż stwierdziliśmy, że jako Prezes Regionalnej Instalacji powinniśmy mieć tutaj decydujący głos w kierunkach i obieraniu polityki Związku w zakresie gospodarki odpadami. W momencie kiedy w 2012 roku ten system został ukształtowany i nastąpiła regionalizacja naszego województwa - tak jak wspominałem w naszym regionie północno-wschodnim zawiązały się dwa związki międzygminne. Jedne to jest Mazurski w instalacja w Spytzkowie i drugi jest nasz obejmujący 5 samorządów. Regionalna Instalacja jest instalacją, która może obsłużyć nawet 130 tysięcy mieszkańców w zakresie zagospodarowania odpadów.

Po to te Związki powstają, żeby w ramach udziału w wojewódzkim planie gospodarki odpadami mieć większą siłę przebicia czy też siłę polityczną i tym ukierunkowywać systemy gospodarki odpadami w ramach Regionalnych Instalacji takich Związków, w których funkcjonują.

Burmistrz Bisztyńka Pan Marek Dominiak – dodał, że rola Związku Kętrzyńskiego była bardzo duża przy pertraktacjach i różnego rodzaju rozmowach i spotkaniach z wieloma ludźmi, w różnych miejscach łącznie z Marszałkiem na czele. Gdzie jeszcze raz powtórzę z pełną odpowiedzialnością, że odbyło się prawie 70 spotkań po to tylko, żeby wpisać do pięcioletniego wojewódzkiego planu gospodarki odpadami naszego województwa warmińsko-mazurskiego, żeby nasza Spółka miała status RIPOK-u i mogła przyjmować śmieci zmieszane w ramach naszego Związku. Gdyby to nie nastąpiło śmieci musiałyby być wywożone do Spytkowa i koszty byłyby dużo większe.. Także Zarząd Związku włączył się bardzo mocno w te rozmowy, żeby w planie wojewódzkim Spółka Sękity miała status RIPOKU- u.

Przewodniczący nie stwierdzając uwag i pytań do projektu uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Bisztynek w Zgromadzeniu Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z siedzibą w Kętrzynie zarządził imienne głosowanie w/w projektu.

W obecności 14 radnych głosujących imiennie: „14-za” *Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę nr II/13/18 w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Bisztynek w Zgromadzeniu Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z siedzibą w Kętrzynie.* Imienny wykaz głosowania i tekst uchwały stanowi załącznik nr 25 i 26 do niniejszego protokołu.

10)

Zastępca Burmistrza Bisztyńka Pan Włodzimierz Mońka – przedstawił uzasadnienie projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Bisztyнку poprzez zmianę lokalizacji stanowiące załącznik nr 27 do protokołu.

Przewodniczący nie stwierdzając uwag i pytań do projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Bisztyнку poprzez zmianę lokalizacji zarządził imienne głosowanie w/w projektu.

W obecności 14 radnych głosujących imiennie: „14-za” *Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę nr II/14/18 w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Bisztyнку poprzez zmianę lokalizacji.* Imienny wykaz głosowania i tekst uchwały stanowi załącznik nr 28 i 29 do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Z UWAGI NA BRAK ZGŁOSZONYCH INTERPELACJI I ZAPYTAŃ RADNYCH ODPOWIEDZI NIE UDZIELANO.

Ad. 6

WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE.

Pani Grażyna Kozuchowska, sołtys Sątóp – podniosła, że składała wniosek na piśmie w sprawie oświetlenia drogi głównej Sątopy-Bisztynek na wysokości tzw. dworzyska. Mieszkańcy upominają się o to oświetlenie od dwóch lat. Kolejny raz składałam wniosek na piśmie i nie otrzymałam żadnej odpowiedzi.

Radny Ryszard Chęciński – poruszył sprawę mieszkań mieszkańców Mołdyt (przeciekający dach, zły stan komina) i wystąpił z prośbą o interwencję i sprawdzenie stanu faktycznego tych mieszkań będących w zasobie ZGKiM w Bisztynku

Ad. 7

Wobec wyczerpania dziennego porządku obrad Przewodniczący o godzinie 14⁰⁰ zamknął obrady II sesji Rady Miejskiej w Bisztynku VIII kadencji.

Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano.

Protokołowała:
Joanna Mazur

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zbigniew Drozdowski

Radny Ryszard Chęciński – poruszył sprawę mieszkań mieszkańców Mołdyt (przeciekający dach, zły stan komina) i wystąpił z prośbą o interwencję i sprawdzenie stanu faktycznego tych mieszkań będących w zasobie ZGKiM w Bisztynku

Ad. 7

Wobec wyczerpania dziennego porządku obrad Przewodniczący o godzinie 14⁰⁰ zamknął obrady II sesji Rady Miejskiej w Bisztynku VIII kadencji.

Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano.

Protokołowała:
Joanna Mazur

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zbigniew Drozdowski